
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI "
Catania

DELIBERAZIONE N. il? del 29 G…» 2023

Oggetto Procedura di gara indetta ai sensi dell’articolo 55 del D.Lgs 50/2016 e s.m.ì. , nell'ambito del
Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione attivato da Consip SpA, perla
fornitura in somministrazione della durata di mesi 36 (trentasei) di disinfettanti ed antisettici
Integrazione verbale di deliberazione n. 663 del 15.06.2023.

Proposta N. 144 del 2 ] b…: ZUM

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno____nr
Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio—__!

Il Dirigente .
, . . . “Responsabile UO

L Istruttore (Dotîrsîrgglggrîntavrîetta) Proweditorato e 0 to

g 3
'

ì / (Dott. In e a 0)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023/2024 Canto 20001000043 Importo 14.200,80 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Resonsabi le

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023),
. ri Antonietta Li Cav/zi

. .

con l’assistenza del Segretario,
Doltssa Ma a

ha adottato la seguente deliberauone



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso il verbale di deliberazione n. 663 del 15.06.2023 con il quale ARNAS Garibaldi ha disposto il

rinnovo contrattuaie per la durata di mesi 12 , dal 01.07.2023 al 30.06.2024, dei rapporti contrattuali
afferenti le forniture di cui alla procedura di gara aziendale SDAPA perla Fornitura in somministrazione di

disinfettanti ed antisetticì, giusta delibera di aggiudicazione n. 42/2020:

LOTTO DESCRIZIONE DITTA PREZZO UNITARIO IVA

ESCLUSA

3 ALCOOL ISOPROPILICO GIOCHEMICA 0,37
5 CLORAMINA T 100% IN POLVERE SOLUBILE IN NORAT 0,0850

ACQUA 2,5 G

6 CLORAMINA T 100% IN POLVERE SOLUBILE IN NORAT 0,0950
ACQUA S G

8 CLOREXIDINA GLUCONATO O DICLUCONATO IN B. BRAUN 1,65
SOLUZIONE DETERGENTE AL 4%

10 CLOREXIDINA GLUCONATO O DICLUCONATO IN BECTON DICKINSON 0,92
SOLUZIONE ALCOLICA AL2%11 CLOREXIDINA DICLUCONATO AL 0,5 IN ALCOOL NUOVA FARMEC 2,95
PRONTO USO

12 CLOREXIDINA GLUCONATO O DICLUCONATO IN BECTON DICKINSON 0,95
SOLUZIONE ALCOLICA AL 2% IN ALCOOL ETILICO

NON INFERIORE AL70%
13 CLOREXIDINA GLUCONATO 0,5 IN ALCOOL BECTON DICKINSON 1,37

ETILICO/ISOPROPILICO 70%14 CLOROSSIDANTE ELETTROLITICO /SODIO NORAT 1,00
IPOCLORITO IN SOLUZIONE ACQUOSA PRONTA
ALL'USO CORRISPONDENTE ALLO 0,05%

15 CLOROSSIDANTE ELETTROLITICO /SODIO GIOCHEMICA 0,86
IPOCLORITO iN SOLUZIONE ACQUOSA PRONTA
ALL'USO CORRISPONDENTE ALLO 1,1%

[1000 ML)

16 CLOROSSIDANTE ELETTROLITICO /SODIO GIOCHEMICA 3,99
IPOCLORITO IN SOLUZIONE ACQUOSA PRONTA

ALL'USO CORRISPONDENTE ALLO 1,1%

.. 5000 ML)

17 CLOROSSIDANTE ELETTROLITICO /SODIO NORAT 1,15
IPOCLORITO IN SOLUZIONE ACQUOSA PRONTA

ALL‘USO CORRISPONDENTE ALLO 0,11%

18 SALI AMMONICI QUATERNARI IN SOLUZIONE NUOVA FARMEC 1,43
ALCOLICA ALLO 0,2%-0,4%

20 SALI AMMONICI QUATERNARI IN SOLUZIONE GIOCHEMICA 1,53
ALCOLICA ALLO 0,2%-0,3%

21 POLIFENOLI IN MISCELA CON CONCENTRAZIONE GIOCHEMICA 3,63
MINIMA DI BIFENOLI NON INFERIORE AL 10% .......

22 POLIFENOLI IN MISCELA CON CONCENTRAZIONE GIOCHEMICA 3,63
MINIMA DI TRIFENOLI NON INFERIORE AL 10%

23 POLIFENOLI IN SOLUZIONE + TENSIOATTIVI IN GIOCHEMICA 2,25
SOLUZIONE DETERGENTE

24 CREMA FLUIDA DETERGENTE A BASE DI ESTRATTI GIOCHEMICA 1,22
NATURALI

25 DETERGENTE PRONTO ALL'USO A PH ACIDO GIOCHEMICA 1,05

2



500 ML

26 DETERGENTE PRONTO ALL'USO A PH ACIDO GIOCHEMICA 05490
1000 ML

27 POLIENZIMl MISCELA IN SOLUZIONE A SCHIUMA GIOCHEMICA 1,16
CONTROLLATA

28 POLIENZIMI MISCELA iN SOLUZIONE CON LOMBARDA 4,90
DISINPETTANTE ....... 500 ML

29 POLIENZIMI MISCELA IN SOLUZIONE CON GIOCHEMICA 1,10
DISINFE'ITANTE 1000 ML

32 POLIVINILPIROLIDONE IOD|O — PVP IODlO AL 1% NUOVA FARMEC 1,68

36 IODIO IPOCLORITO + SODIO CLORURO IN GIOCHEMICA 3,78
SOLUZIONE ACQUOSA IPERTONICA ..................
(500 ML)

38 IODIO IPOCLORITO + SODIO CLORURO IN GIOCHEMICA 0,79
SOLUZIONE ACQUOSA IPERTONICA
(1000 ML)

44 DETERGENTE PLURIENZlMATICO CON GIOCHEMICA 1,89
TENSIOA‘ITlVI IN SOLUZIONE ACQUOSA

45 ACIDO PARACETICO iN SOLUZIONE ACOUOSA NUOVA FARMEC 2,24
CONCENTRATA TRA 3% E 5% DA 1000 ML

45 ACIDO PARACETICO iN SOLUZIONE ACQUOSA NUOVA FARMEC 10,90
CONCENTRATA TRA 3% E 5% DA 5000 ML

48 ACIDO PARACETICO + DIA2AMANTANI IN GIOCHEMICA 25,00
SOLUZIONE PRONTA PER L’USO

49 ETANOLO 70% E GLIOSSALE SOLUZIONE ALCOLICA B.BRUN 9,00
DISINFE'ITANTE

51 COMPLESSO PEROSSIDO BIODEGRADABILE FLAC MEDIMED 43,50
DA 500G

52 POTASSIO + PEROSSLDO MONOSOLFATO MEDlMED 2,29

53 SlLFADIAZINA ARGENT|CA ALFA SIGMA (Ex 3,90
SOFAR)

54 DETERGENTE PLURIENZIMATICO 4-5 ENZIMI + MEDIMED 9,90
ADAMANTANI + COMPLESSO GERMICIDA ...........

55 SOLUZIONE DI PEROSSIDO DI IDROGENEO AL 12% MEDIMED 98,00
CON SALI D‘ARGENTO

56 CARBONATO DI AMMONlCO QUATERNARIO ........ NUOVA FARMEC 9,55
57 ACIDO PARACETICO TANICA DA 5 LT CANTEL MEDICAL 130,00

(DISINFETTANTE)

59 ACIDO PARACETICO TANICA DA 10 LT CANTEL MEDICAL 250,00
60 ACIDO PARACETICO TANICA DA 5 LT CANTEL MEDICA 130,00

(DETERGENTE DISINFE‘ITANTE)

Preso atto che non risulta disposto il rinnovo contrattuale afferente la fornitura del prodotto di cui al lotto n.

n. 40 ART. CODPI0250 — ACQUA OSSIGENATA — Operatore Economico aggiudicatario Ditta CODISAN SPA - in

quanto non risultavano formalizzatì, nella vigenza della gara, ordinativi di fornitura;

Preso atto che da una successiva verifica del gestionale AREAS è stata riscontrata l'emissione di ordinativi di

fornitura peril prodotto “ACQUA OSSIGENAT " — Flac da 250 ml;

Richiamato quanto già riportato nel verbale di deliberazione n. 663/2023 e nel particolare:
— La nota della ditta CODISAN SPA che, giusta pe: del 2605.2023 (prot. n. 5294 del 05.06.2023 Settore
Provveditorato ), ha comunicato l’impraticabilità delle condizioni economiche formulate in sede di

gara per i lotti n. 2 "Alcool etilico denaturato — flacone da 1000 ml” e per il lotto n, 40 “Acqua

ossigenata flacone da 250 mi” con riserva di presentare , prevìsa richiesta, nuova offerta;



- La nuova offerta presentata giusta comunicazione pec del 08.06.2023 , acquisita al protocollo del
Settore Provveditorato n. 5515 del 12.06.2023 , peri prodotti di cui ai Iotti n.2 e n. 40:

./ LOTTO N. 2: ART. CODALC1000CO Alcool etilico denaturato — flacone da 1000 mi da €. 1,25
a €. 2 38 iva esclusa;

\/ LOTTO 40 : ART. CODPIOZSO — ACQUA OSSIGENATA — Flac da 250 ml da €. 0,27 ad prezzo
unitario €. 0 388 iva esclusa-

- L’attività istruttoria svolta dal Settore Provveditorato, tramite ricerca dei prodotti sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, a seguito della quale sono risultate comunque
convenienti le nuove quotazioni economiche formulate dalla ditta CODISAN per il prodotto "Acqua
Ossigenata flac da 250 ML” (lotto 40) mentre non in linea con il mercato le quotazioni economiche
dell’Alcool etilico denaturato flacone da 1000 ml di cui al lotto n. 2;

Che, pertanto, per quanto premesso e richiamato il verbale di deliberazione n. 663 del 15.06.2023,
considerata la necessità di approvvigionarsi del prodotto di cui al lotto n. 40 — ART. CODPIOZSO — ACQUA

OSSIGENATA — Flac da 250 mi - , si ritiene di dover procedere ad integrare l’elenco dei rapporti contrattuali
per i quali è stata esercitata da parte di questa Azienda la facoltà di rinnovo di cui all’art. 2.3 del Capitolato
d'Oneri «Opzioni e rinnovi» della procedura di gara aziendale SDAPA per la fornitura in somministrazione
di disinfettanti ed antisettici;

Che occorre procedere al rinnovo del contratto con l’Operatore Economico CODISAN per ulteriori mesi 12,

dal 01.07.2023 al 30.06.2024, per la fornitura del prodotto ART. CODPIOZSO — ACQUA OSSIGENATA — Flac

da 250 ml al prezzo unitario €. 0, 388 iva esclusa, giusta offerta acquisita al protocollo n. 5515 del
12.06.2023 ;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

di prendere atto del verbale di delibera2ione n. 663 del 15.06.2023 con il quale ARNAS Garibaldi ha disposto
il rinnovo contrattuale per la durata di mesi 12 , dal 01.07.2023 al 30.06.2024, dei rapporti contrattuali
afferenti le forniture di cui alla procedura di gara aziendale SDAPA per la fornitura in somministrazione di

disinfettanti ed antisettici, giusta delibera di aggiudicazione n. 42/2020;

di prendere atto della necessità di integrare l’elenco dei lotti oggetto di rinnovo contrattuale con un ulteriore
prodotto ART. CODPIOZSO—ACQUA OSSIGENATA— Flac da 250 mi di cui al lotto n. 40 della gara SDAPA perla
fornitura in somministrazione di disinfettanti ed antisettici ;

di disporre il rinnovo del contratto con l‘Operatore Economico CODISAN per ulteriori mesi 12, dal

01.07.2023 al 30.06.2024, per la fornitura del prodotto ART. CODPIOZSO — ACQUA OSSIGENATA — Flac da

Flac da 250 mi al prezzo unitario €. 0, 388 iva esclusa, giusta offerta acquisita al protocollo n. 5515 del

12.06.2023 ;

di procedere all’imputazione della somma di €. 11.640,00 iva esclusa , necessaria a fronte alla fornitura di

cui al presente atto dal 01.07.2023 al 30.06.2024, sul Conto Economico 20001000043 — DISINFETTANTI E

PRODOTTI PER STERILIZZAZIONI E DISPOSITIVI VARI Budget anno 2023/2024 autorizzazione di spesa 103 sub

vari;

Il Responsabile della UOC.PMO ed Economato
Dott. i a ina Ru o



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 663 del 15.06.2023 con il quale ARNAS Garibaldi ha disposto il

rinnovo contrattuale per la durata di mesi 12 , dal 01.07.2023 al 30.06.2024, dei rapporti contrattuali
afferenti le forniture di cui alla procedura di gara aziendale SDAPA perla fornitura in somministrazione di

disinfettanti ed antisettici, giusta delibera di aggiudicazione n. 42/2020;

Prendere atto della necessità di integrare l’elenco dei lotti oggetto di rinnovo contrattuale con un ulteriore
prodotto ART. CODPIOZSO—ACQUA OSSIGENATA — Flac da 250 ml di cui al lotto n. 40 della gara SDAPA perla
fornitura in somministrazione di disinfettanti ed antisettici ;

Disporre il rinnovo del contratto con l’Operatore Economico CODISAN per ulteriori mesi 12, dal 01.07.2023
al 30.06.2024. per la fornitura del prodotto ART. CODPIO2SO — ACQUA OSSIGENATA — Flac da Flac da 250 ml

al prezzo unitario €. 0, 388 iva esclusa, giusta offerta acquisita al protocollo n. 5515 del 12.06.2023;

Procedere all’imputazione della somma di €. 14.200,80 iva inclusa , necessaria a fronte alla fornitura di cui

al presente atto dal 01.07.2023 al 30.06.2024, sul Conto Economico 20001000043 - DISINFETTANTI E

PRODOTTI PER STERILIZZAZIONI E DISPOSITIVI VARI Budget anno 2023/2024 autorizzazione di spesa 103 sub

vari;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione. attesa la necessità di assicurare l’operatività della

procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni A nino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

_________——

Sì attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art 53 LR. n. 30/93 - e contro la stes;a

non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

___’_____—

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

dela. nota di approvazione prot. n.

b. per decorrenza del termine

iL FUNZIONARlO RESPONSABILE

/'—————


